
Förslag: Arbetsordning- och 
beslutsordning för extra kongress 2025
Inledning
Detta är arbets- och beslutsordning för extra kongress i Junis i mars 2025. Syftet med denna 
extra kongress är dels att fullfölja beslut från den extra kongress som genomfördes i 
november 2024, dels att fatta vissa andra beslut som förbundsstyrelsen valt att lyfta till 
denna extra kongress.

Mötets rum
Mötet inleds asynkront. Asynkront möte innebär att varje ombud röstar för sig när
denne vill under en avgränsad tidsperiod. Det sker i VoteIT för att hantera val av 
mötesfunktionärer, arbetsordning, mötets behöriga utlysande med flera liknande formella 
frågor.

Mötet fortsätter digitalt via Zoom söndagen den 16 mars då alla ombud och övriga kallade 
samtidigt och tillsammans fattar beslut i de frågor som återstår på dagordningen.

Mötets upplägg

● december 2024 - “Save the date!” skickas ut
● 27 januari 2025 - kallelse skickas ut
● 17 februari 2025 - handlingar blir tillgängliga på webben
● 5 mars 2025, kl. 8.00 - VoteIT öppnar för yrkanden
● 9 mars 2025, kl. 20.30 - yrkandestopp för formaliapunkter (punkt A - G)
● 10 mars kl 8.00 - 14 mars kl 12.00 - asynkron omröstning på formaliapunkter

(punkt A - G)
● 15 mars kl 18.00 - yrkandestopp för samtliga återstående dagordningspunkter

Schema synkront möte
Mötet äger rum den 16 mars via Zoom (länk sänds ut till anmälda deltagare i god tid före
mötet). Mötet kommer ha följande schema:

● 9.00 Zoom öppnas, möjlighet att ställa frågor om VoteIT och Zoom
● 10.00 Mötet öppnas
● 14.00 Mötet avslutas

Under mötet kommer vi att ha en lite längre och några kortare pauser.
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Rättigheter och roller på mötet

Medlemmar
Rättigheterna som medlemmarna har är reglerade i stadgarna. Varje medlem i
IOGT-NTO-rörelsen har närvaro-, yttrande- och förslagsrätt på kongressen.

Ombud
Alla ombud har närvaro-, yttrande-, förslags- och rösträtt på kongressen. Ombud kan ha 
ersättare.

Förtroendevalda på förbundsnivå
Förbundsstyrelsen och revisor har närvaro-, yttrande- och förslagsrätt på kongressen.

Valberedningen har närvaro-, yttrande- och förslagsrätt på kongressen. Förslagsrätten gäller 
enbart i frågor som valberedningen har berett.

Mötespresidiet
Mötespresidiet består av mötesordföranden och sekreterare. Mötespresidiet har närvaro-, 
yttrande- och förslagsrätt.

Andra närvarande
Mötesordföranden kan ge yttranderätt till andra närvarande.

Mötets genomförande

VoteIT
VoteIT är det digitala systemet som kongressen använder som mötesverktyg. Alla som vill 
begära ordet, lägga förslag eller rösta (beroende på roll på mötet) behöver registrera sig i 
VoteIT i god tid inför mötet. Junis VoteIT finns på https://junis.voteit.se

Talarlista och talartid
Talarlista är listan som visar i vilken ordning ombud får tala. Vi vill att så många
som möjligt ska få komma till tals på mötet. För att det ska gå behöver vi ha talarlistor.
Vi har flera talarlistor för att det ska vara lätt att komma in i diskussionen och ge en jämnare 
fördelning mellan ombuden. 
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Den som vill tala begär ordet i VoteIT. Vi har dubbla talarlistor, så den som inte tidigare talat 
hamnar före den som redan talat. Ett ombud som är näst på tur i talarlistan kommer att 
behålla sin plats och ska göra sig redo för att tala.

Röstlängd
Röstlängden visar vilka ombud som är på plats och får ta beslut. Röstlängden uppdateras 
automatiskt under mötets gång. Röstlängden uppdateras med hjälp av VoteIT.

Omröstningar
Olika typer av beslut kräver olika sätt att rösta på.

Mötesordförande frågar alltid om ombuden är redo att gå till beslut. När mötet är i beslut går 
det inte längre att begära ordet eller yrka.

Under mötet kommer omröstningar i första hand att ske via omvänd acklamation. Detta 
innebär att när ombuden ska fatta ett beslut säger mötesordföranden “Förslaget är att göra si 
och så. Någon däremot?” Om ombud är emot förslag svarar man ja. Omvänd acklamation är 
ett enkelt sätt att fatta beslut om man väntar sig en tydlig majoritet. Den omvända 
acklamationen minskar ljudnivån i det digitala mötet vilket är en stor fördel.

Om det inte är tydligt vilket förslag som vann vid omvänd acklamation kan ett ombud begära 
omröstning i VoteIT. Detta gör man genom att säga “Votering!”.

Om mötespresidiet tror att omröstningen kan bli jämn eller om det är viktigt att veta med hur 
stor majoritet ett beslut fattas kan mötespresidiet redan från början säga att omröstningen 
ska ske i VoteIT.

Om resultatet blir lika på röstningen avgör lotten.

Eftersom förslaget till ändring av stadgar är uppe till sitt andra beslut sker beslutet med enkel 
majoritet.

Val sker med sluten omröstning och med lämplig omröstningsmetod på förslag från 
mötesordförande.

Ordningsfrågor
Ordningsfrågor handlar om hur mötet genomförs.
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Du begär en ordningsfråga genom att säga ”Ordningsfråga!”. En ordningsfråga går alltid före 
ett inlägg i debatten. Ordningsfråga kan endast begäras under mötet den 16 mars. En 
ordningsfråga leder alltid till beslut.

Streck i debatten kan användas om ett ombud tycker att diskussionen har fastnat eller om 
den tror att mötet är redo att gå till beslut. Innan ett streck dras ska alla få en chans att sätta 
upp sig på talarlistan.

Sakupplysning kan ges eller begäras av ett ombud. En sakupplysning är information
som kan hjälpa diskussionen framåt. En sakupplysning får inte vara argumenterande. 
Mötesordföranden avgör vad som är och inte är argumenterande.

Reservationer
Ett ombud kan reservera sig om mötet har tagit ett beslut som ombudet inte håller med om. 
Om någon reserverar sig kommer det stå i protokollet att den har gjort det. Reservationer 
lämnas via mail till kongress@junis.se. Reservation ska lämnas in senast den 16 mars innan 
mötet avslutas.

Kongressen föreslås besluta

att    anta arbetsordning för mötet.
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